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Державна податкова служба України 

      Чи враховуються в розрахунку обсягу оподатковуваних
операцій, при визначенні підстав для обов’язкової

реєстрації платником ПДВ, операції з постачання товарів/
послуг, здійснені фізичною особою – підприємцем до

припинення підприємницької діяльності при реєстрації її
підприємцем знову протягом року?

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/
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Правові основи оподаткування ПДВ встановлено розд. V та підрозд. 2 розд. XX «Перехідні
положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ).
Підпунктом 2 п. 180.1 ст. 180 ПКУ встановлено, що для цілей оподаткування ПДВ платником
податку є будь-яка особа, що зареєстрована або підлягає реєстрації як платник податку.
Реєстрація платників ПДВ здійснюється відповідно до ст.ст. 181-183 ПКУ.
Відповідно до п. 181.1 ст. 181 ПКУ якщо загальна сума від здійснення операцій з постачання
товарів/послуг, що підлягають оподаткуванню згідно з розд. V ПКУ, у тому числі операцій з
постачання товарів/послуг з використанням локальної або глобальної комп’ютерної мережі
(зокрема, але не виключно шляхом встановлення спеціального застосунку або додатку на
смартфонах, планшетах чи інших цифрових пристроях), нарахована (сплачена) такій особі
протягом останніх 12 календарних місяців, сукупно перевищує 1 000 000 грн (без урахування
ПДВ), така особа зобов’язана зареєструватися як платник податку у контролюючому органі за
своїм місцезнаходженням (місцем проживання) з дотриманням вимог, передбачених ст. 183 ПКУ,
крім особи, яка є платником єдиного податку першої-третьої групи.
До загального обсягу операцій з постачання товарів/послуг для цілей реєстрації особи як
платника ПДВ належать операції, що підлягають оподаткуванню за основною ставкою ПДВ,
ставкою 7 відс., 14 відс., нульовою ставкою ПДВ та звільнені (умовно звільнені) від оподаткування
ПДВ. При цьому обсяг операцій, що не є об’єктом оподаткування ПДВ, при обрахунку загального
обсягу операцій з постачання товарів/послуг не включається.
Згідно з пп. 183.1-183.2 ст. 183 ПКУ для здійснення обов’язкової реєстрації як платника ПДВ особа
не пізніше 10 числа календарного місяця, що настає за місяцем, в якому вперше досягнуто
зазначеного вище обсягу оподатковуваних операцій з постачання товарів/послуг, визначеного у
ст. 181 ПКУ, повинна подати до контролюючого органу за своїм місцезнаходженням (місцем
проживання) реєстраційну заяву.
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Відповідно до п. 183.4 ст. 183 ПКУ у разі переходу осіб із спрощеної системи оподаткування, що не
передбачає сплати податку, на сплату інших податків і зборів, встановлених ПКУ, у випадках,
визначених главою 1 розд. XIV ПКУ, за умови, що такі особи відповідають вимогам, визначеним п.
181.1 ст. 181 ПКУ, реєстраційна заява подається не пізніше 10 числа першого календарного місяця,
в якому здійснено перехід на сплату інших податків і зборів, встановлених ПКУ. Якщо такі особи
відповідають вимогам, визначеним п. 182.1 ст. 182 ПКУ, реєстраційна заява подається у строк,
визначений п. 183.3 ст. 183 ПКУ.
Таким чином, якщо після повторної реєстрації фізична особа – підприємець перебуває на
загальній системі оподаткування, а загальна сума від здійснення операцій із постачання товарів/
послуг, місце постачання яких відповідно до ст. 186 ПКУ розташоване на митній території України,
що підлягають оподаткуванню ПДВ, протягом останніх 12 календарних місяців сукупно
перевищила 1 000 000 грн (з урахуванням обсягів, яких було досягнуто до припинення
підприємницької діяльності, не залежно від системи оподаткування), то така особа підлягає
обов’язковій реєстрації платником ПДВ у встановлені ПКУ терміни.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
жовтень – 2024, наклад 50 прим.
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